公司深入贯彻新时期“精准扶贫、精准脱贫”战略要求，坚持“科学规划、因地制宜、政府主导、产业扶贫、项目到

村、扶持到户”的原则开展扶贫项目。公司专门成立项目组负责内外联络、进程跟踪、效果评估等，形成了项目组牵头，各

部门全力配合的有效工作机制。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内未发生精准扶贫支出。

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

公司响应“广东扶贫济困日”活动号召，认真贯彻落实广东省、珠海市精准扶贫工作部署。根据珠海高新区扶贫工作

安排，公司计划捐赠款项用于帮助珠海市定点扶贫地区的校区改造建设。同时，公司与珠海市对口扶贫点签订了“万企帮万

村”扶贫协议，根据约定开展精准扶贫相关活动。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

珠海光库科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

2020年非公开发行A股股票项目情况

2020年3月19日公司分别召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十五次会议，审议通过了2020年非公开发行

A股股票的相关议案。2020年4月7日公司召开了2020年第一次临时股东大会，审议通过了本次非公开发行股票方案。

本次非公开发行 A 股股票募集资金总额不超过 71,000.00万元人民币，扣除发行费用后将用于铌酸锂高速调制器芯片

研发及产业化项目和补充流动资金；发行对象不超过35名，发行数量按照募集资金总额除以发行价格确定，且不超过本次非

公开发行前公司总股本的30%，最终发行数量由董事会根据股东大会的授权、证监会和深交所相关规定及实际认购情况与保

荐机构（主承销商）协商确定。

公司2020年6月1日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号201117）。

公司于2020年6月30日收到深圳证券交易所出具的《关于受理珠海光库科技股份有限公司向特定对象发行股票申请文件

的通知》（深证上审〔2020〕171号）。

最新的进展请参见巨潮资讯网上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

对外投资暨资产收购的进展

2020年1月23日，公司披露了《关于对外投资暨资产收购的进展公告》，米兰光库和香港光库已按资产购买协议约定的

进度向交易对方支付了收购价款，并于2020年1月23日交付了标的资产，本次收购的资产交割已经完成。

珠海光库科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
67,537,400 74.76% 1,310,000   -66,162,500 -64,852,500 2,684,900 2.93%

3、其他内资

持股
17,511,780 19.38% 1,230,000   -16,666,880 -15,436,880 2,074,900 2.26%

其中：境内

法人持股
16,504,380 18.27%   -16,504,380 -16,504,380  0.00%

   境内

自然人持股
1,007,400 1.12% 1,230,000   -162,500 1,067,500 2,074,900 2.26%

4、外资持股 50,025,620 55.38% 80,000   -49,495,620 -49,415,620 610,000 0.67%

其中：境外

法人持股
49,495,620 54.79%   -49,495,620 -49,495,620

   境外

自然人持股
530,000 0.59% 80,000   80,000 610,000 0.67%

二、无限售

条件股份
22,799,600 25.24%   66,162,500 66,162,500 88,962,100 97.07%

1、人民币普

通股
22,799,600 25.24%   66,162,500 66,162,500 88,962,100 97.07%

三、股份总

数
90,337,000 100.00% 1,310,000   0 1,310,000 91,647,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年3月9日，公司披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》，该次限售股份解禁数量为66,000,000

股，上市流通日为2020年3月12日。

2020年3月25日，公司披露了《关于2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通

的提示性公告》。该次符合解除限售条件的激励对象共计20人，可解除限售的限制性股票数量16.25万股，该次解除限售股份

上市流通日为2020年3月30日。

2020年6月8日，公司对外披露了《关于2020年限制性股票激励计划登记完成的公告》，公司完成了2020年限制性股票的

登记工作，该次实际向65名激励对象授予111万股限制性股票，该次授予的限制性股票的上市日为2020年6月10日。

珠海光库科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

2020年6月30日，公司对外披露了《关于2020年限制性股票激励计划暂缓授予部分登记完成的公告》，公司完成了2020

年限制性股票激励计划暂缓授予部分的登记工作，该次实际向1名激励对象授予20万股限制性股票，该次授予的限制性股票

的上市日为2020年7月1日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年2月27日，公司第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十三次会议，审议通过了《关于2018年限制性股